Sepibus ista dei data conspicis hostibus esse
 Ante deum nulla laus e habetur eis
 Ista paganus habet iudeus latro cruentus
 Et crede q' ratus spe dat ista deus
 Patua puto quocumq; malos contingit habere
 Non est prauorum copia grande bonum
 O quotiens vir iustus eret stelerosus abndat
 Hic sed non alibi us qma regnat ibi
 Dilectus domini moritur. Inimicis autem
 Non tamen hii xpi sunt in amore pares
 Egrotat iustus Inimicus famis floret iniquus
 Sine tamen proprium quisq; reportat omne
 Si tamen in mundo iudex sibi ferre salutem
 Possit non curat quid sibi sine erit
 O qui cuncta cupis cur temet deseris omne
 Est quod in orbe tenes sed neq; temet habes
 O qui stis alios non te tu notus ad omnes
 Non tibi quid prodest illa sciencia ml
 Te notus igitur primo me nocte secundo
 Rectum iudicium sic sapient' age
 Omnia que mundi sunt dilige omnia ppd
 Inqms e ex nichilo credis habere satie
 Tu celum pdis mundum lucras mane
 Corpus importas spiritus inde cadit
 Est tibi profectum vanum tibi mobile firmu
 Talis enim iudex non bene sentit opus
 Edificas turres thalamos nouitate politos
 Quicquid e est orbis plus deitate colis
 Edificas ampla fossa clauderis in arca
 Quo medium frontis ostia clausa prement
 Quid bestes referam lectos vel iudicis edes
 Quorum honores nescit habere pares
 Quam modo prospiceret habitacula queq; fuerunt
 Alterius nomte diceret illa iomo
 Gloria nome tunc erit aut tibi pompa penne
 Quas facis in domib; Inimicis tua lucra lapis
 En cecidit babilon cecidit quoq; maxima Troia

Romaq; omnipotens hui tenet illa locum
 Omnis habet subitum mundana potencia sine
 Atq; fuga celeri deserit ipsa suos
 Iudex ergo tunc magnos qui standio honores
 Teq; vniuersos stare momento loco
 Omne quod est mundi tibi carum transtet a te
 Inq; tunc meritis iudicat ipse deus
 Siqua q; lex domini tunc que modo carnis meque
 Distinguetq; tibi pondera iusta dabit
 Cum te terribilis exactor missus ab equo
 Iudice subshneri merget in yma lacu
 Protholor infelix tunc q'mus sero dolebis
 Talibus in falsis spem posuisse bono
 Gemma vel argentum nec ibi descendet e aurum
 Nec fragilis mundi gloria lapsa breui
 Iudicib; populi vanum tamen quod in ista
 Vtateria straxi pdita verba dedi
 Que nam iusticia que vel sit iudicis equa
 Conditio non est tempore visa modo
 Iusticiarius est sub tali nomine fallit
 Quam sine iusticia nomen mane gerit
Hic loquitur de errore Vicecomitum Valluoz
necnon e in Assisis iuratorum qui singuli au
ro conducti diuitum causis iniustis supportan
tes paupes absq; iusticia calumpniantur et op
primunt // Capitulum Sextum
Conuinciam Vicecomitib; quid
 dicere possim
 Nunquid in Assisie dant nocimenta curio
 Macra fit ex causa de qua eriget vnicio nulla
 Distillans tot eis vincta sit inde manne
 Legis in Assise si sunt tua dona recisa
 Jus perit e causa scinditur inde tua
 Si tamen assessa sunt pre manib; tua dona
 Tunc potes assisio sinere lucra tunc
 Utq; boluem precio qui fiat conductus aratro
 Sic tibi inatoc munere ferre valeo

In tibi proqz tuis vendent pumra mimes
 Sic animum uera ement in corde mea
 Quibus iustam causam sic cerno quietam
 Et instam causam paupis esse ream
 Non comes a hie s; bicio comes accipit ortum
 Iuris auaricie fert tamen ipse bicio
 Sic duo vicecomitibz q; muerere bicio
 Communi populo dant nocimenta modo
 Nec sibi irati sapunt quid sit nisi lucri
 De sale conditum quod dabis ante manum
 Causidica lanam rapiunt isti quoqz pellem
 Tollunt sic moxi nil remanebit ou
 Sic ego legiseris concludens vltima pimus
 Duo q; ex huius lex biget ecce nona
 De margaritas si porcus firmat in estas
 Sumunt legiseri sic modo uua sibi
Uendere iusticiam quid id est nisi vendere xpm
 Quem iudas impido vendidit ipse dolo
 Numquid adhuc iude simlis quis sunt in orbe
 In mo sibi plures emere credo pares
 Namqz semel iudam talem committere culpam
 Commis hinc & eo penitusse lego
 Nunc tamen ut merces vendunt coram omnes
 Gaudentes lucrum sic habuisse sim
 Retulit hoc precium iudas quod cepit inquit
 Nec liquet hinc beman promeruisse suam
 Nunc erit ergo quid hinc vendunt qui uua frustre
 Est quibz hora fori quotidiana quasi
 Ut vorat & struce tenet ipsa vorago geheme
 Nec redit ullus homo liber ab ore suo
 Sic modo qui vendunt leges qui premia capiunt
 Nec valet a manibus tollere nemo sine
 Et quia sic similes inferno simtq; tenaces
 Credo q; infernus sine tenebit eos
Quid seu Salinus dicam qui simt Acherontis
 Ut rapide furie tu magis inde cane
 Quo portas intrant pnestica dampna figurant

Euntio namqz hinc de comitat' eio
 De crati bnfso maledixit sic maledicto
 Tot legum domine & sine lege magis
Que loquit' q; sicut homines esse sup terra
 nere sario expedit: ita leges ad eorum regn
 men in situ oportet dummodo tamen leges
 Custodes verum a falso dystermentis vinctiqz
 quod suum est equo pondere distribuunt de
 erroribus tamen & mueris modo contingen
 tibus omnipotens qui cuncta dysternt au
 sis melius nouit. Capitulum septimo
Pro transgressor fuerant // Ta' n'
 Quilibet ut merita posse hene sua
 Nunc tamen iste bonus pmetur & alter inquis
 Quin biget q; auu iustificatur eo
 Omnia tempus hant & habet sua tempora tempus
 Causaq; sic causas debet habere suas
 Quid mare conferret altis dmi fluctuat vndis
 Sit nisi nams ei quam behio vnda fluens
 Sed quid fert nams nisi naua regens sit in illa
 Quid balot aut naua si sibi remus abest. Aut quid naua valet
 Quid mare quid nams quid naua vel est sibi remus
 Sic nisi portus aquis ventus & aptus eis
Quo sine lege quid est aut lex sine iudice quid na
 Aut quid si iudex sit sine iusticia
 In patria nostra si quis circumspicit acta
 Hec tua carnet ibi sepe tmenda michi
 Omnia dampna grauant sed nulla tamen grauoza
 Quam cum iusticiam iustus hene nequit
 Ex iniusticia distordia cecitat & inde
 Cessat amor solitus inuermuat atq; domus
 Ut uenit si bemat bemt dmsio scem
 Terraq; diuisa non bene stabit ea Et diuisa hinc non bene terra manet
 Et quodenuiqz sit hoc p se quod stave naqmbit
 De sibi nam subito corruet absqz modo
Quo enim deus est dicens q; regna pibunt
 In se diuisa credoq; dicta sua diuisa in se